

RCS : CHATEAUROUX

Code greffe : 3601

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de CHATEAUROUX atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2011 B 00332

Numéro SIREN : 537 665 432

Nom ou dénomination : A.B.C.L.

Ce dépôt a été enregistré le 19/04/2022 sous le numéro de dépôt 812

12 AVR. 2022

SAS A.B.C.L

36000 CHATEAUROUX

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

19 AVR. 2022

36000 CHATEAUROUX

Édité le 02/03/2022

page 1

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé	(0)						
Actif Immobilisé							
Frais d'établissement							
Recherche et développement							
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles							
Terrains							
Constructions							
Installations techniques, matériel & outillage industriels		240 339	189 902	50 436	29,37	36 086	21,32
Autres immobilisations corporelles		182 692	104 638	78 054	45,45	85 274	50,37
Immobilisations en cours							
Avances & acomptes							
Participations évaluées selon mise en équivalence							
Autres Participations		15		15	0,01	15	0,01
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
TOTAL (I)		423 046	294 540	128 506	74,83	121 376	71,70
Actif circulant							
Matières premières, approvisionnements							
En cours de production de biens							
En cours de production de services							
Produits intermédiaires et finis							
Marchandises							
Avances & acomptes versés sur commandes							
Clients et comptes rattachés		28 876	1 265	27 611	16,08	29 190	17,24
Autres créances							
. Fournisseurs débiteurs							
. Personnel							
. Organismes sociaux							
. Etat, impôts sur les bénéfices							
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		5 033		5 033	2,93	2 148	1,27
. Autres		7 935		7 935	4,62	8 967	5,30
Capital souscrit et appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Instruments financiers à terme et jetons détenus							
Disponibilités		1 396		1 396	0,81	5 161	3,05
Charges constatées d'avance		1 241		1 241	0,72	2 448	1,45
TOTAL (II)		44 482	1 265	43 217	25,17	47 914	28,30
Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III)						
Primes de remboursement des obligations	(IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif	(V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)		467 528	295 805	171 722	100,00	169 289	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Edité le 02/03/2022

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé : 15 000)	15 000 8,74	15 000 8,86
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-67 723 -39,43	-75 378 -44,52
Résultat de l'exercice	1 637 0,95	7 655 4,52
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL(I)	-51 087 -29,74	-52 723 -31,13
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL(II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts	97 866 56,99	102 040 60,28
. Découverts, concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses		
. Divers		
. Associés	103 411 60,22	103 385 61,07
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 018 7,00	6 422 3,79
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel		
. Organismes sociaux		
. Etat, impôts sur les bénéfices		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	5 180 3,02	5 831 3,44
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 334 2,52	4 334 2,56
Instruments financiers à terme		
Produits constatés d'avance		
TOTAL(IV)	222 809 129,75	222 012 131,14
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	171 722 100,00	169 289 100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Edité le 02/03/2022

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	68 537		68 537	100,00	81 393	100,00	-12 856	-15,78		
Chiffres d'Affaires Nets	68 537		68 537	100,00	81 393	100,00	-12 856	-15,78		
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			3 000	4,38			3 000	N/S		
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges										
Autres produits			0	0,00	1	0,00	-1	-100,00		
Total des produits d'exploitation (I)			71 537	104,38	81 394	100,00	-9 857	-12,10		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			42 707	62,31	42 952	52,77	-245	-0,56		
Impôts, taxes et versements assimilés			990	1,44	962	1,18	28	2,91		
Salaires et traitements										
Charges sociales										
Dotations aux amortissements sur immobilisations			23 503	34,29	26 428	32,47	-2 925	-11,06		
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant										
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			1	0,00	49	0,06	-48	-97,95		
Total des charges d'exploitation (II)			67 201	98,05	70 391	86,48	-3 190	-4,52		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			4 336	6,33	11 002	13,52	-6 666	-60,58		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés						0	0,00			
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)						0	0,00			
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées			2 655	3,87	3 348	4,11	-693	-20,69		
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements										
Total des charges financières (VI)			2 655	3,87	3 348	4,11	-693	-20,69		
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-2 655	-3,86	-3 347	-4,10	692	20,68		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			1 682	2,45	7 655	9,40	-5 973	-78,02		

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Edité le 02/03/2022

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	45	0,07			45	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	45	0,07			45	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-45	-0,06			-45	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	71 537	104,38	81 394	100,00	-9 857	-12,10
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	69 900	101,99	73 739	90,60	-3 839	-5,20
RÉSULTAT NET	1 637	2,39	7 655	9,40	-6 018	-78,61
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 171 722,38 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 1 636,68 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 01/02/2022 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE (suite)

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 423 046

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	392 398	30 633		423 031
Immobilisations financières	15			15
TOTAL	392 413	30 633		423 046

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 294 540

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	271 037	23 503		294 540
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	271 037	23 503		294 540

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Materiel et outillage	240 339	189 902	50 436	de 3 à 8 ans
Inst.gl agencé amenagt	1 500	1 110	390	8 ans
Photovoltaïque la coulonnerie	77 960	37 969	39 990	15 ans
Photovoltaïque za villedieu	58 918	23 818	35 100	15 ans
Materiel de transport	43 381	41 615	1 766	de 3 à 5 ans
Materiel de bureau	933	126	808	4 ans
TOTAL	423 031	294 540	128 491	

3.2 - Etat des créances = 43 085

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	43 085	43 085	
TOTAL	43 085	43 085	

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Provisions pour dépréciation = 1 265**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	1 265				1 265
Comptes financiers					
Total	1 265				1 265

3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 7 935

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	7 935
Disponibilités	
TOTAL	7 935

3.5 - Charges constatées d'avance = 1 241

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 15 000

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	1500	10,00	15 000
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	1500	10,00	15 000

4.2 - Etat des dettes = 222 809

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	97 866	22 409	69 977	5 481
Dettes financières diverses	103 411	103 411		
Fournisseurs	12 018	12 018		
Dettes fiscales & sociales	5 180	5 180		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	4 334	4 334		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	222 809	147 351	69 977	5 481

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 6 681

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	943
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	1 404
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	4 334
TOTAL	6 681

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 68 537**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	7 135	10,41 %
Produits des activités annexes	61 401	89,59 %
TOTAL	68 537	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 7 935

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	7 935
Produits a recevoir(468700)	7 935
EXT PDT A RECEVOIR 31/12/19	-8 967
REPRISE DE BALANCE 31/12/2020	8 967
PAR EDF AU 31.12.2020	7 935
TOTAL	7 935

8.2 - Charges constatées d'avance = 1 241

Charges constatées d'avance	Montant
Charges const. d'avance(486000)	1 241
EXT CCA GENERALI 01/01/20-30/06/20	-313
EXT CCA GNR+GASOIL	-2 135
REPRISE DE BALANCE 31/12/2020	2 448
CCA CARBURANT GNR+GASOIL	1 241
TOTAL	1 241

8.3 - Charges à payer = 6 681

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	943
Interets courus s/emprunts(168840)	943
EXT PROV INT COURUS 31/12/19	-1 082
REPRISE DE BALANCE 31/12/2020	1 082
INTERTS COURUS 31.12.2020	943
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	1 404
Fournisseur facture non parven(408100)	1 404
FFNP YVERNAULT 2020	1 404
Autres dettes :	4 334
Avoirs a etabli(419800)	4 334
AAE GLOBAL RENOV	3 637
AVOIRS A ETABLIR	697
TOTAL	6 681

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE (suite)

RÉSULTAT DES 5 DERNIERS EXERCICES

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euro

Edité le 02/03/2022

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	31/12/2020 12 mois	31/12/2019 12 mois	31/12/2018 12 mois	31/12/2017 12 mois	31/12/2016 12 mois
<u>I - Situation financière en fin d'exercice</u>					
a) Capital social	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000
b) Nombre d'actions émises	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
<u>II - Résultat global des opérations effectives</u>					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	68 537	81 393	65 509	67 920	60 868
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	25 140	34 083	20 233	24 329	18 641
c) Impôt sur les bénéfices					
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	25 140	34 083	20 233	24 329	18 641
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	1 637	7 655	-11 296	-16 369	-30 569
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
<u>III - Résultat des opérations réduit à une seule action</u>					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	17	23	13	16	12
b) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	1	5	-8	-11	-20
c) Dividende versé à chaque action					
<u>IV - Personnel :</u>					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale					
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)					

Observations complémentaires

SAS A.B.C.L.

S.A.S. au capital de 15 000,00 Euros

Siège social : La Coulonnerie

36320 VILLEDIEU SUR INDRE

R.C.S : CHATEAUROUX 537 665 432

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30/09/2021
AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2020

Résultat – Affectation

L'Assemblée entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2020** faisant ressortir un **bénéfice** de **1 636,68** Euros. A ce résultat s'ajoute le report à nouveau antérieur à hauteur de **-67 723,25** Euros. Le résultat à affecter ressort ainsi à **-66 086,57** Euros.

L'Assemblée décide d'affecter le résultat de **-66 086,57** Euros, de la façon suivante :

- Au report à nouveau pour un montant de **1 636,68** Euros. Il passera ainsi de **-67 723,25** Euros, à la somme de **-66 086,57** Euros après affectation.

Pour copie certifiée conforme

Le Président

